
Uchwała Nr IX/54/2007 

Rady Gminy Grzmiąca 
z dnia 25 września 2007roku 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2007 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt.  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                        
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80 poz.717 
i Nr 162 poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203 Nr 167, poz.1759; z 2005r. 
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 1337; z 2007r. 
Nr 48 poz. 327) oraz art. 165 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2005 roku Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.) po wysłuchaniu opinii Komisji 
Budżetowo – Finansowej Rada Gminy uchwala, co następuje:  

 
 

     § 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych o kwotę  190.363zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1, 2, 3. 

 
                  § 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych o kwotę  190.363zł, 
zgodnie  z załącznikiem Nr 4, 5, 6. 
 

§ 3. Dokonuje się zmniejszenia wydatków budżetowych o kwotę 1.679.200zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 7 
 

§  4. Dokonuje   się   przeniesienia wydatków, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 
 
§ 5. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 6 do Uchwały Nr III/9/2006 z dnia 28 

grudnia 2006r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grzmiąca na 2007r. – przychody  
i rozchody budżetu w 2007r., zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

 
§ 6. Dokonuje się zmian w limitach wydatków na wieloletnie programy 

inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem Nr 10. 
 
§ 7. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 
 

 

1) po stronie dochodów -  12.188.369,39 zł;  
            2) po stronie wydatków -  12.188.369,39 zł; 
                w tym: zadania zlecone   -    2.551.183,39 zł.  
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 
 
§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie w miejscach publicznych. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obejmuje budżet roku 2007. 

 
 
 
 
 



 
   

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Rady Gminy Grzmiąca Nr IX/54/2007 
z dnia  25 września 2007r. 

 
         
                 Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące zwiększenia dochodów w dziale Pomoc społeczna  
o kwotę 26.495 zł ze względu na przyznanie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie Programu 
wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” – pismo nr FB.1.KK-3011-2/158/2007 z dnia 24 sierpnia  
2007r. 
 
 

Dochody Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
852 

 

   
Pomoc społeczna 

 
26.495 

 
- 

 

 
 
 

 
85295 

  
Pozostała działalność 

 
26.495 

 
- 

 

 
 
 

  
2030 

 
Dotacje celowe przekazywane z 
budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin 
 

 
26.495 

 
- 

 

 
Ogółem        

 

 
26.495 

 
- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik Nr 2 
do Uchwały Rady Gminy Grzmiąca Nr IX/54/2007 
z dnia  25 września 2007r. 

 
         
                 Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące zwiększenia dochodów w dziale Pomoc społeczna  
o kwotę 5.125 zł ze względu na przyznanie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania 
wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy z dnia 12 marca 2004r. o Pomocy społecznej tj. na wypłatę 
comiesięcznego dodatku na wynagrodzenia w wysokości 250 zł pracownikowi socjalnemu zatrudnionemu w 
samorządowych jednostkach organizacyjnych Pomocy społecznej, do którego obowiązków należy świadczenie 
pracy socjalnej w środowisku. – pismo nr FB.1.KK-3011-2/163/2007 z dnia 31 sierpnia  2007r. 
 
 

Dochody Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
852 

 

   
Pomoc społeczna 

 
5.125 

 
- 

 

 
 
 

 
85219 

  
Pozostała działalność 

 
5.125 

 
- 

 

 
 
 

  
2030 

 
Dotacje celowe przekazywane z 
budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin 
 

 
5.125 

 
- 

 

 
Ogółem        

 

 
5.125 

 
- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik Nr 3 
do Uchwały Rady Gminy Grzmiąca Nr IX/54/2007 
z dnia 25 września 2007r. 

            
 
      Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące zwiększenia dochodów własnych. 
 

Dochody Dział Rozdział § 
Nazwa 

 Zwiększ. Zmniejsz. 
Uzasadnienie 

 
010 

 

   
Rolnictwo i łowiectwo 

 
106.816 

 
- 

 

 
 
 

 
01095 

  
Pozostała działalność 

 
106.816 

 

 
- 

 

 
 
 

  
0920 

 
Pozostałe odsetki 

 
50 

 
- 

 
 

 
 
 

  
2700 

 
Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, powiatów, 
samorządów województw, pozyskane    
z innych źródeł 

 
106.766 

 

 
- 

 
środki z PUP  

 
700 

 

   
Gospodarka mieszkaniowa 

 
5.000 

 
- 

 

 
 
 

 
70005 

  
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

 
5.000 

 
- 

 

 
 
 

  
0920 

 
Pozostałe odsetki 

 
5.000 

 
- 

 
 

 
750 

 

   
Administracja publiczna 

 
33.000 

 
- 

 

 
 
 

 
75023 

  
Urzędy gmin 

 
3.000 

  

 
 
 

  
0970 

 
Wpływy z różnych dochodów 
 

 
3.000 

 Współudział w finansowaniu 
dożynek powiatowych ;środki z 
PZU Szczecinek  

 
 
 

 
75095 

  
Pozostała działalność 

 
30.000 

 
- 

 

 
 
 

  
0970 

 
Wpływy z różnych dochodów 

 
30.000 

 
- 

zwrot składek członkowskich za 
lata 2004 – 2006 wpłacanych na 
Stowarzyszenie „Fundusz 
Poręczeń Kredytowych Powiatu 
Szczecineckiego”  

 
756 

 

  
 

 
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 
 

 
2.000 

 
- 

 

 
 

 
75616 

 

  
Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

 
2.000 

 
- 

 

 
 
 

  
0430 

 
Wpływy z opłaty targowej 

 
1.000 

 
- 

 



 
 
 

  
0690 

 
Wpływy z różnych opłat 

 
1.000 

 
- 

 
koszty upomnienia 

 
801 

 

 
 

  
Oświata i wychowanie 

 
5.090 

 
- 

 

 
 

 
80101 

 

  
Szkoły podstawowe 

 
590 

 
- 

 
 

 
 
 

  
0970 

 
Wpływy z różnych dochodów 

 
590 

 
- 

 
wynajem sali SP Iwin 

 
 
 

 
80104 

  
Przedszkola 

 
3.000 

 
- 

 

 
 
 

  
0690 

 
Wpływy z różnych opłat 

 
3.000 

 
- 

 
wpłaty za przedszkole 

 
 
 

 
80110 

  
Gimnazja 

 
1.500 

 
- 

 

 
 
 

  
0970 

 
Wpływy z różnych dochodów 

 
1.500 

 
- 

 
wynajem sal 

 
852 

 

   
Pomoc społeczna 

 
6.837 

 
- 

 

 
 
 

 
85219 

  
Ośrodki pomocy społecznej 

 
6.837 

 
- 

 

 
 
 

  
0970 

 
Wpływy z różnych dochodów 

 
6.837 

 
- 

Środki z PUP 

 
Ogółem        

 
158.743 

 

 
- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Rady Gminy Grzmiąca Nr IX/54/2007 
z dnia  25 września 2007r. 

 
         
                 Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące zwiększenia wydatków w dziale Pomoc społeczna  
o kwotę 26.495 zł ze względu na przyznanie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie Programu 
wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” – pismo nr FB.1.KK-3011-2/158/2007 z dnia 24 sierpnia  
2007r. 
 
 

Wydatki Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
852 

 

   
Pomoc społeczna 

 
26.495 

 
- 

 

 
 
 

 
85295 

  
Pozostała działalność 

 
26.495 

 
- 

 

 
 
 

  
3110 

 
Świadczenia społeczne 
 

 
26.495 

 
- 

 

 
Ogółem        

 

 
26.495 

 
- 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Rady Gminy Grzmiąca Nr IX/54/2007 
z dnia  25 września 2007r. 

 
         
                 Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące zwiększenia wydatków w dziale Pomoc społeczna  
o kwotę 5.125 zł ze względu na przyznanie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania 
wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy z dnia 12 marca 2004r. o Pomocy społecznej tj. na wypłatę 
comiesięcznego dodatku na wynagrodzenia w wysokości 250 zł pracownikowi socjalnemu zatrudnionemu w 
samorządowych jednostkach organizacyjnych Pomocy społecznej, do którego obowiązków należy świadczenie 
pracy socjalnej w środowisku. – pismo nr FB.1.KK-3011-2/163/2007 z dnia 31 sierpnia  2007r. 
 
 

Wydatki Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
852 

 

   
Pomoc społeczna 

 
5.125 

 
- 

 

 
 
 

 
85219 

  
Pozostała działalność 

 
5.125 

 
- 

 

 
 
 

  
4010 

 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 
 

 
5.125 

 
- 

 

 
Ogółem        

 

 
5.125 

 
- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Rady Gminy Grzmiąca Nr IX/54/2007 
z dnia  25 września 2007 r. 

 
 
     Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące zwiększenia wydatków. 
 

Wydatki Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
010 

 

   
Rolnictwo i łowiectwo 

 
140.173 

 
- 

 
 

 
 
 

 
01009 

  
Spółki wodne 

 
30.000 

 
- 

 

 
 
 

  
4300 

 
Zakup usług pozostałych 

 
30.000 

 

 
- 

 
dopłata do wody i ścieków 

 
 
 

 
01095 

  
Pozostała działalność 
 

 
110.173 

 
- 

 

 
 
 

  
4010 

 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 

 
91.105 

 

 
- 

 
wynagrodzenia wraz z 
pochodnymi pracowników 
publicznych  

 
 
 

  
4110 

 
Składki na ubezpieczenia społeczne 

 
15.661 

 
-  

 
 
 

  
4120 

 
Składki na Fundusz Pracy 

 
3.407 

 
-  

 
630 

 

   
Turystyka 

 
6.643 

 
-  

 
 
 

 
63003 

  
Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 
 

 
6.643 

 
- 

 

 
 
 

  
6650 

 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin lub 
związków powiatów na dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

 
6.643 

 

 
- 

2.889,00 zł – współfinansowanie 
projektu „Śladami historii w 
Dorzeczu Parsęty – rozwój 
transgranicznej oferty turystycznej”; 
3.754.00 zł – współfinansowanie 
projektu Opracowanie 
Subregionalnego Programu 
Rewitalizacji Miast, Gmin i 
Powiatów Dorzecza Pars ęty na 
bazie Polsko-Niemieckiego 
Markowego Produktu 
Turystycznego „Szlak solny”. 

 
700 

 

   
Gospodarka mieszkaniowa 

 
106 

 
-  

 
 
 

 
70095 

  
Pozostała działalność 

 
106 

 
-  

 
 
 

  
4530 

 

 
Podatek od towarów i usług (VAT) 

 
106 

 
-  

 
750 

 

   
Administracja publiczna 

 
3.000 

 
-  

 
 
 

 
75023 

 

  
Urzędy gmin 

 
3.000 

 
-  



 
 
 

  
4210 

 
Zakup materiałów i wyposażenia 

 
1.000 

 
-  

 
 
 

  
4300 

 
Zakup usług pozostałych 

 
2.000 

 
-  

 
801 

 

   
Oświata i wychowanie 

 
1.984 

 
-  

 
 

 
80101 

 

  
Szkoły podstawowe 

 
484 

 
-  

 
 
 

  
4210 

 
Zakup materiałów i wyposażenia 

 
484 

 
- SP Iwin 

 
 
 

 
80110 

  
Gimnazja 

 
1.500 

 
- 

 

 
 
 

  
4210 

 
Zakup materiałów i wyposażenia 

 
200 

 
- 

 

 
 
 

  
4300 

 
Zakup usług pozostałych 

 
1.300 

 
- 

 

 
852 

 

   
Pomoc społeczna 

 
6.837 

 
- 

 

 
 
 

 
85219 

  
Ośrodki pomocy społecznej 

 
6.837 

 
- 

 

 
 
 

  
4010 

 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 

 
6.837 

 
- 

 

 
Ogółem        

 

 
158.743 

 
- 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Rady Gminy Grzmiąca Nr IX/54/2007 
z dnia  25 września 2007 r. 

 
 
     Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące zmniejszenia wydatków na realizację zadania inwestycyjnego pn. 
Budowa hali widowiskowo-sportowej w Grzmiącej ze względu na przesunięcie transzy kredytu z 2007r. na 2008r. 
 
 

Wydatki Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
801 

 

   
Oświata i wychowanie 

 
- 

 
1.679.200  

 
 
 

 
80110 

  
Gimnazja 

 
- 

 
1.679.200 

 

 
 
 

  
6050 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 

 
- 

 
1.679.200 

 
I i II transz kredytu 

 
Ogółem        

 

 
- 

 
1.679.200 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Rady Gminy Grzmiąca Nr IX/54/2007 
z dnia  25 września  2007 r. 

 
 
     Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące przeniesienia wydatków. 
 

Wydatki Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
010 

 

   
Rolnictwo i łowiectwo 

 
24.071 

 
- 

 

 
 
 

 
01009 

  
Spółki wodne 

 
24.071 

 
- 

 

 
 
 

  
4300 

 
Zakup usług pozostałych 

 
24.071 

 
- 

 
dopłata do wody i ścieków 

 
630 

   
Turystyka 
 

 
- 

 
14.071 

 

 
 
 

 
63095 

  
Pozostała działalność 

 
- 

 
14.071 

 

 
 
 

  
6650 

 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz 
jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin i związków 
powiatów na finansowanie zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

 
- 

 
14.071 

 
Zmniejszenie środków na 
Stanice kajakowe – wkład 
gminy 

 
750 

 

   
Administracja publiczna 

 
9.400 

 
10.000 

 

 
 
 

 
75023 

 

  
Urzędy gmin 

 
9.400 

 
- 

 

 
 
 

  
6050 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 

 
9.400 

 
- 

 
Zakup pieca C.O. do budynku 
Przedszkola 

 
 
 

 
75095 

  
Pozostała działalność 

 
- 

 
10.000 

 

 
 
 

  
4430 

 
Różne opłaty i składki 

 
- 

 
10.000 

Zmniejszenie środków na 
składki członkowskie na 
Stowarzyszenie „Fundusz 
Poręczeń Kredytowych Powiatu 
Szczecineckiego” 

 
757 

 

   
Obsługa długu publicznego 

 
- 
 

 
5.000 

 

 
 

 
75702 

 

  
Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

 
- 
 

 
5.000 

 

 
 
 

  
8070 

 
Odsetki i dyskonto od krajowych 
skarbowych papierów wartościowych 
oraz od krajowych pożyczek i kredytów 
 

 
- 

 
5.000 

 

 
801 

 

   
Oświata i wychowanie 

 
12.955 

 
17.355 

 



 
 
 

 
80101 

  
Szkoły podstawowe 

 
6.345 

 
15.745 

 

 
 
 

  
4010 

 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 

 
- 

 
9.400 

 
SP Mieszałki 

 
 
 

  
4210 

 
Zakup materiałów i wyposażenia 

 
- 

 
1.500 

SP Krosino 

 
 
 

  
4240 

 
Zakup Pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

 
- 

 
3.000 

 
ZS Grzmiąca 

 
 
 

  
4300 

 
Zakup usług pozostałych 

 
1.500 

 
1.445 

zwiększenie SP Krosino 
zmniejszenie 1.245 SP Krosino, 
200zł ZS Grzmiąca 

 
 
 

  
4350 

 
Zakup usług dostępu do sieci Internet 

 
400 

 
- 

SP Krosino 

 
 
 

  
4360 

 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 

 
- 

 
400 

 
SP Krosino 

 
 
 

  
4430 

 
Różne opłaty i składki 

 
845 

 
- 

645 SP Iwin, 
200 ZS Grzmiąca 

 
 
 

  
4750 

 
Zakup akcesoriów komputerowych, w 
tym programów i licencji 
 

 
600 

 
- 

 
SP Iwin 

 
 
 

  
6060 

 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 
 

 
3.000 

 
- 

 
ZS Grzmiąca – zakup zestawu 
komputerowego 

 
 
 

 
80110 

  
Gimnazja 

 
5.410 

 
410 

 
 

 
 
 

  
4410 

 
Podróże służbowe krajowe 

 
410 

 
- 

 

 
 
 

  
4600 

 
Kary i odszkodowania wypłacane na 
rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

 
- 

 
410 

 

 
 
 

  
6050 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

 
5.000 

 
- 

Hala widowiskowo-sportowa 

 
 
 

 
80146 

  
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

 
1.200 

 
1.200 

 

 
 
 

  
4300 

 
Zakup usług pozostałych 

 
- 

 
1.200 

Gimnazjum 

 
 
 

  
4410 

 
Podróże służbowe krajowe 

 
1.200 

 
- 

Gimnazjum 

 
Ogółem        

 
46.426 

 
46.426 

 

 

 
 
 
 
 



 

Załącznik Nr 9 

do Uchwały Rady Gminy Grzmiąca Nr IX/54/2007 
z dnia  25 września  2007 r. 

 
 

Zmiany w Załączniku Nr 6 do uchwały Nr III/9/2006 z dnia 28 grudnia 2006r.  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grzmiąca na 2007r. - Przychody i rozchody budżetu  
w 2007r. 
 

 
Lp. 

 
Treść 

 
Klasyfikacja 

§ 

 
Kwota  

w 2007r. 
 

Przychody ogółem 
 

  
246.040 

1.  Kredyty 
- kredyt na spłatę rat pożyczek i kredytów 

952 246.040 
246.040 

 
Rozchody ogółem 

 

  
246.040 

1.  Spłata kredytów 992 80.040 
2. Spłata pożyczek 992 166.000 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 10 

do Uchwały Rady Gminy Grzmiąca Nr IX/54/2007 
z dnia  25 września  2007 r. 

 
 
Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2007-2009 
 
 

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania   

 
 

Lp. 

 
 

Dział 

 
 

Rozdział 

 
 
§ 

 
 

Nazwa zadania 
inwestycyjnego i 
okres realizacji 

 
 

Łączne koszty 
finansowe 

 
Rok budżetowy 

2007 
 

(8+9+10+11) 

Dochody 
własne 

Kredyty i 
pożyczki 

Środki 
pochodzące z 
innych źródeł 

Środki 
wymienione w 

art. 5 ust. 1 
pkt. 2 i 3 u.f.p. 

 
2008 

 
2009 

 
Jednostka 

organizacyjna 
realizująca program 
lub koordynująca 

wykonanie programu 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 801 80101 6050 Budowa hali 
widowiskowo 
sportowej w 
Grzmiącej 
 

4.600.000 
 

2004-2006 -
75.099,12zł 

 
 
 

105.000 105.000 - - - 4.919.900,88 
 
2.264.200 
kredyt 
1.000.000 
kredyt 
1.100.000 
Ministerstwo 
Sportu 
55.700,88 
środki własne 

- Gmina Grzmiąca 

 
 


